
 

 

1 

Protokół Nr 15/2017 

wspólnego posiedzenia Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej  

Rady Gminy Winnica,   

które odbyło się dnia 26 czerwca 2017 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej Rady Gminy Winnica 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy i trwało od godz. 15.10 do godz. 16.40.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie poszczególnych komisji wg list obecności 

stanowiących załączniki Nr 1-3 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Mariusz Kowalewski  -  Wójt Gminy Winnica, 

2. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy, 

3. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy, 

4. Pan Stanisław Guzel  - Przewodniczący Rady Gminy Winnica. 

Lista obecności zaproszonych osób stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad.1. 

Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Winnica Pan Stanisław Guzel. Przywitał 

członków poszczególnych Komisji Rady Gminy i pozostałe osoby. Zaproponował następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie zmian w budżecie na rok 2017. 

3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Nieobecni byli: 

 Pan Paweł Pieńkosz – przewodniczący Komisji Finansowej, 

 Pan Mariusz Pielach – członek Komisji Finansowej, 

 Pani Honorata Zadrożna– członek Komisji Socjalnej. 

Za przyjęciem porządku obrad obecni członkowie poszczególnych komisji opowiedzieli się 

jednogłośnie. Porządek wspólnego posiedzenia został przyjęty. 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie zmian w budżecie na rok 2017. 

W tym punkcie o zabranie głosu i udzielenie informacji w powyższej sprawie został 

poproszony Skarbnik Gminy. Pan Waldemar Błoński przedstawił proponowane zmiany w 

dochodach i wydatkach: 

DOCHODY  

1) Zwiększenia 274.172,39 zł.  

a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 25.000,00 zł.  

-  w związku z planowanymi wpływami na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

25.000,00 zł.  

b) W dziale 600 Transport i łączność 65.000,00 zł.  



 

 

2 

- w związku z przyznaną dotacją ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów 

rolnych na realizacje zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Białe Błoto” 

65.000,00 zł.  

c) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 143.050,16 zł.  

- w związku z planowanymi wpływami z podatku od środków transportowych 2.500,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wpływami z podatku od nieruchomości 117.550,16 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wpływami z opłaty eksploatacyjnej 18.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wpływami z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat 5.000,00 zł.  

d) W dziale 852 Pomoc społeczna 41.122,23 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu refundacji kosztów zatrudnienia 

pracowników w ramach robót publicznych i umów interwencyjnych 19.310,00 zł.  

- w związku z dotacją na realizacje projektu partnerskiego: „Nasze wsparcie - Twój sukces” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Mazowieckiego 21.812,23 zł.  

 

2) Zmniejszenia 397.789,00 zł.  

a) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 40.000,00 zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z podatku dochodowego od osób 

prawnych 40.000,00 zł.  

b) W dziale 758 Różne rozliczenia 357.789,00 zł.  

- w związku z decyzją Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4755.26.2017 z dnia 25 kwietnia 

2017 r. zmniejszono subwencję ogólną o kwotę 357.789,00 zł.  

Radny Pan Tadeusz Matwiejczyk zapytał o dotację dla gminnej spółki wodnej, czy to jest 

kolejne 5 tys. zł, bo taka kwota była już planowana w budżecie. 

Wójt odpowiedział, że był składany wniosek i teraz dopiero spółka wodna dostanie środki. To 

są pierwsze i ostatnie środki  jakie dostanie w tym roku.  

Przewodniczący RG powiedział, że ma pewne uwagi co do sprawozdań składanych przez 

spółkę wodną. W sprawozdaniu podaje się np. w metrach zakres wykonanych robót, a 

czytelniej byłoby podawać miejscowość w jakiej prace zostały wykonane. Jest to niekonkretne 

sprawozdanie, tym bardziej że to są finanse i Gmina dokłada. Członkowie spółki którzy 

przychodzą na spotkanie mają prawo wglądu  i rozliczenia swoich pieniędzy ale Gmina dotuje i  

nadzoruje. Następnie zwrócił się do Wójta, żeby dopilnował, aby kolejne sprawozdania były 

czytelniejsze. Będzie większa kontrola jeśli chodzi o utrzymanie rowów. Ten rok był okazją do 

wycięcia wielu niepotrzebnych drzew, ale został przegapiony. Rok wcześniej dużo więcej było 

zrobione. Ten rok jest korzystny do wykonywani prac, bo w rowach nie ma wody.  

Następnie Skarbnik przeszedł do omówienia wydatków. 

WYDATKI  

1) Zwiększenia 254.554,39 zł.  

a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 5.000,00 zł.  

- w związku z planowaną dotacją do Gminnej Spółki Wodnej 5.000,00 zł.  



 

 

3 

b) W dziale 600 Transport i łączność 68.500,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych w ramach 

funduszu sołeckiego 3.500,00 zł.  

- w związku z realizacja zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Białe Błoto” 

65.000,00 zł (w związku z otrzymaną dotacją). 

- w związku z zmniejszeniem wydatków na realizacje inwestycji „Zakup sprzętu drogowego – 

kosiarka bijakowa z wysięgnikiem” w ramach funduszu sołeckiego 6.642,60 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizację inwestycji „Zakup zamiatarki 

walcowej” w ramach funduszu sołeckiego 6.642,60 zł.  

c) W dziale 630 Turystyka 50.000,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na opracowanie dokumentacji dotyczącej inwestycji 

pn. „Przebudowa torowiska nieczynnej kolejki wąskotorowej na ścieżkę rowerową w Gminie 

Winnica” 50.000,00 zł.  

d) W dziale 750 Administracja publiczna 1.171,00 zł.  

- w związku z błędną klasyfikacją związaną ze zwrotem dotacji na realizacje zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej 1.171,00 zł.  

e) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na dotacją dla OSP 5.000,00 zł.  

Związane jest to z planowanym nowym programem „Zakup sprzętu dla jednostek OSP”. Tu 

jednostka musi mieć 10% środków własnych, żeby zapewnić ten 10% udział, to dlatego 

zaplanowane są środki.  

f) W dziale 801 Oświata i wychowanie 5.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług remontowych na potrzeby 

przedszkola w Winnicy 5.000,00 zł (dotyczy remontu starej części). 

g) W dziale 852 Pomoc społeczna 58.883,39 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup materiałów i wyposażenia na 

potrzeby ośrodka pomocy społecznej 1.000,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na zasiłki celowe wypłacane w ramach projektu 

partnerskiego: „Nasze wsparcie - Twój sukces” realizowanego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 17.261,16 zł - wkład własny 

(pozostałe środki pochodzić będą z dotacji). 

- w związku z wydatkami na zakup energii na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 500,00 zł.  

- w związku z wydatkami na realizacje projektu partnerskiego pn. „Nasze wsparcie – Twój 

sukces” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 

(środki z dotacji UE) z przeznaczeniem na:  

- wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi 20.812,23 zł.  

- zakup materiałów i wyposażenia 500,00 zł.  

- zakup usług pozostałych 500,00 zł.  



 

 

4 

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na wynagrodzenia osobowe wraz z 

pochodnymi dla pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i robót 

publicznych 19.310,00 zł.  

h) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60.000,00 zł.  

- w związku z wydatkami związanymi z usuwaniem azbestu – wkład własny 10.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizacje inwestycji pn. „Przebudowa 

budynku komunalnego wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych przy ul. Widok 1” 

50.000,00 zł.  

 

2) Zmniejszenia 308.171,00 zł.  

a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 304.086,00 zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami z tytułu dopłat do taryf za wodę 4.000,00 

zł. - w związku z rezygnacją z realizacji inwestycji pn. „Modernizacja sieci kanalizacyjnej 

Winnica, Winniczka, Zbroszki” 300.000,00 zł.  

b) W dziale 750 Administracja publiczna 1.171,00 zł.  

- w związku z błędną klasyfikacją związaną ze zwrotem dotacji na realizacje zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej 1.171,00 zł.  

c) W dziale 852 Pomoc społeczna 500,00 zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych na potrzeby 

gminnego ośrodka pomocy społecznej 1.500,00 zł.  

d) W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.500,00 zł.  

- w związku z mniejszymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych związanych z 

wycieczką integracyjną sołectwa Poniaty Wielkie realizowaną w ramach funduszu sołeckiego 

3.500,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych z 

przeznaczeniem na festyn rodzinny 2.000,00 zł.  

Jeśli chodzi o przychody i rozchody zmienia się kwota  kredytu z kwoty 245.000,00 zł do 

kwoty 315.000,00 zł, którą planuje zaciągnąć się w tym roku.  

Pan Guzel zadał pytanie, czy  Gmina ma udział finansowy jeśli chodzi o usuwanie azbestu. 

Skarbnik odpowiedział, że Gmina ma 20% udział. Wójt dodał, że koszty są liczone, jeżeli 

osoba deklaruje zdjęcie to w 20% Gmina musi ponieść koszty za zdjęcie i od razu za utylizację. 

Jest bardzo duże zainteresowanie. Wnioski, które zostały złożone w tym roku, będą 

realizowane w 2018 roku. Przed realizacją będzie jeszcze weryfikacja czy ktoś zdjął z dachu 

czy nie. Tym się zajmuje Pan Marcin Krulak. Pan Waleśkiewicz dodał, że jest długi okres na 

pozbycie się azbestu z dachów na terenie Polski.  

Pan Guzel zapytał  o dział 801 – chodzi o dodatkowe planowane usługi przy przedszkolu – 

czego to dotyczy. Wójt odpowiedział, że odwodnienie było swoją drogą, a teraz trzeba 

dostosować starą cześć przedszkola do istniejących nowych przepisów, bo jest dużo boazerii a 

nie może być jej w budynku użyteczności publicznej. To co jest drewniane będzie wyrzucone i 

naciągnięty będzie tynk i zrobiona nowa instalacja elektryczna. Takie jest zalecenie.  

Pan Guzel zadał pytanie o dofinansowanie dla jednostek OSP. Pan Warda odpowiedział, że  to 

jest 10% dla jednostki.  



 

 

5 

Następnie Przewodniczący RG zapytał o zamiatarkę walcową czy była jakaś analiza. Wójt 

odpowiedział, że to jest zamiatarka do zamiatania asfaltów, chodnika. Chodzi o wizerunek 

Winnicy. Będzie też wymieciona droga powiatowa tj. ulica Szkolna. Powiat w to miejsce 

uzupełnił nam część ubytków w drogach gminnych własnym destruktem. Będzie to w ramach 

współpracy. 

Pan Guzel dodał, że zaczęli wykaszać pobocza przy drogach powiatowych ale w połowie 

zostawili.  

Pan Wróblewski powiedział, że najgorsze jest to w jaki sposób łatali drogi: jedna dziura jest 

załatana a obok kolejna nie. Po co to łatać.  

Pan Guzel stwierdził, że warto wysłać meila z uwagami do Dyrektora ZDP, żeby wiedział o 

tym.  

Pan Laskowski zapytał, czy wykoszone są pobocza przy drogach gminnych. 

Wójt odpowiedział, że jeszcze nie wszystkie. 

Pan Matwiejczyk dodał, że niedokładnie są koszone. 

Pan Wróblewski zapytał, kiedy będzie zakupiona kosiarka.  

Wójt odpowiedział, że na początku lipca będzie dostawa. Zwrócił się z prośbą do Radnych, 

żeby przy okazji jak rozmawiają z rolnikami, poinformowali że nie można układać kamieni na 

poboczach dróg. W miejscach gdzie są poukładane kamienie będę interweniował żeby 

sprzątnęli je, bo potem są uszkodzenia kosiarki.  

Przewodniczący RG zwrócił się do Wójta, aby wysłał pisma do ludzi którzy kładą na 

poboczach kamienie.  

Pan Wróblewski zapytał o zmiany w budżecie tj. w dziale Turystyka  50 tys. zł zaplanowane 

jest na opracowanie dokumentacji dotyczącej inwestycji pn. „Przebudowa torowiska 

nieczynnej kolejki wąskotorowej na ścieżkę rowerową w Gminie Winnica”, czy z dwóch stron 

Winnicy czy tylko w kierunku Nasielska jest planowana ścieżka. Wójt odpowiedział, że tylko 

w kierunku Nasielska. Z dwóch stron nie ma takiej możliwości. Chwilami drogi wewnętrzne 

będą, bo nie każdy ma dojazd do swojej działki od drogi wojewódzkiej. Na pytanie Pana 

Wróblewskiego czy to jest w ramach rewitalizacji Gminy, Wójt potwierdził, że tak. 

Pan Guzel dodał, że pieniądze które są na ten cel przeznaczone będą źle spożytkowane, ze 

względu na protesty mieszkańców, bo koszt tego projektu będzie bardzo duży. Torowisko 

odcina działki. Jak ludzie się chcieli budować to nie dostawali zgody ponieważ nie było wprost 

dojazdu. Wójt wtrącił, że Gmina nic nie przejmuje bo to już jest jej własnością.  

Pan Guzel stwierdził, że ludzie nie mają dostępu do drogi wojewódzkiej więc Gmina będzie 

musiała im zapewnić. Moim zdaniem można byłoby przemyśleć i wystąpić do  Zarządcy Drogi 

Wojewódzkiej, że jest możliwość albo współfinansowania albo sprzedaży tego gruntu dla 

poszerzenia i w przyszłości żeby oni wykonali. Gmina bierze coś bardzo obciążającego. Trzeba 

zapytać tam gdzie Gminy coś takiego zrobiły. Sam projekt i uzgodnienia, my będziemy musieli 

zapłacić dla zarządcy drogi wojewódzkiej za zjazdy z jednej strony a również wykonać zjazdy 

na ten pas. Plus do tego ścieżka i droga.  

Wójt wyjaśnił, że nie tak jest jak Przewodniczący mówi,  bo są pewne zjazdy np. do Pana 

Wardy, Pana Skoroszewskiego i sąsiedzi też mają. Te zjazdy do drogi wojewódzkiej są 

zalegalizowane. Tu trzeba tylko, gdzie nie mam dojazdu do drogi wojewódzkiej, zrobić 

kawałek bajpasu wewnętrznego. 

Pan Matwiejczyk wtrącił, że trzeba podjąć uchwałę zaniechania tego pomysłu.  



 

 

6 

Wójt wyjaśnił, że na to jest 80% dofinasowania na chwilę obecną. Paru rolników ma kawałek 

ziemi, wiadomo że każda skiba jest ważna ale trzeba też pomyśleć o turystyce. Jesteśmy w 

trakcie rozmów z Burmistrzem Nasielska, że od stacji PKP w Pieścirogach do Winnicy 

włącznie będzie ciąg komunikacyjny ścieżki. Jeden projektant opracowuje nam dokumentację. 

Globalnie patrząc np. przyjeżdża ktoś z Warszawy wypożycza rower i przejeżdża ścieżką. Po 

drodze w zatoczkach, które są planowane, teren  wykorzysta się aby zrobić trochę „edukacji” a 

resztę odsprzedać za przysłowiową złotówkę.  

Pan Waleśkiewicz stwierdził, że jest sceptycznie nastawiony, żeby to było rozpoczęte i 

skończone tak jak trzeba. 

Pan Guzel dodał, że jeśli mamy cokolwiek robić to zapytajmy społeczeństwo. Jest tyle potrzeb 

na gminie nierozwiązanych. To będzie jedna z najdroższych dróg w powiecie pułtuskim.  Żeby 

jej koszt był tylko 10 mln – tej drogi i ścieżki. Wójt dodał, że droga będzie gruntowa, w nazwie 

pas serwisowy ścieżki rowerowej, na który też dostaniemy dofinansowanie. Projekt robiony 

jest przy współpracy z gm. Nasielsk, żeby być bardziej pewnym że więcej punktów dostaniemy 

za współpracę. Taka droga będzie zabezpieczona przed wjazdem wszelkiego rodzaju ciężkiego 

sprzętu, zwykłymi słupkami, z zaznaczeniem pasa drogowego.  

Na pytanie Pana Wróblewskiego,  jakiej szerokości ma być sama ścieżka rowerowa i z czego 

ma być wykonana, Wójt odpowiedział, że ma mieć 2,5 metra szerokości i podejrzewa, że 

będzie zrobiona nawierzchnia bitumiczna. 

Pan Guzel powtórzył po raz kolejny, że to będzie najdroższa droga czy ścieżka w powiecie 

pułtuskim. Do tego użytkowana sporadycznie.  

Zdaniem Pana Wróblewskiego ścieżka rowerowa jest bardzo potrzebna. 

Nawiązała się dyskusja pomiędzy Wójtem, Panem Guzelem, Panem Wróblewski, Panem 

Waleśkiewiczem i Panem Matwiejczykiem na temat bezpieczeństwa rowerzystów i pieszych 

oraz dojazdów do działek, które nie mają bezpośrednich zjazdów z drogi wojewódzkiej.  

Następnie pytanie zadał Pan Wróblewski, czy była już uchwała Rady Gminy odnośnie 

przystąpienia do rewitalizacji. Wójt odpowiedział, że była.  

Pan Waleśkiewicz powiedział, że mieszkańcy pytają się o remont drogi wojewódzkiej, tj. czy i 

gdzie będą parkingi. Wójt odpowiedział, że tak jak było wcześniej wskazane parking będzie 

przed bankiem oraz pojawi się 7 czy 8 miejsc w okolicach żywopłotu kościoła. Miejsca przy 

zakładzie fryzjerskim koło biblioteki znikną.  

Pan Wróblewski dodał, że lewoskrętu w ul. Warszawską nie będzie tylko będzie w ul. Szkolną.  

Pan Waleśkiewicz zapytał o sprawę rozbudowy ośrodka zdrowia czy będą jeszcze w tym roku 

pieniądze żeby rozpocząć ewentualną rozbudowę, jak będzie projekt zrobiony. 

Wójt wyjaśnił, że jest 50 tys. zł na wszystko. Musi tylko z Panem Góreckim podjechać, żeby 

zobaczyć ile mogłoby to wszystko kosztować. Ale jak tam ma być łazienka  to trzeba się 

zastanowić czy 70-90 tys. zł starczy, czy nie lepiej przebudować tylko schodów, zrobić rampę, 

zadaszone schody i odmalować front elewacji.  

Pan Wróblewski dodał że łazienka dla niepełnosprawnych to musi być. Wójt wtrącił, że tam są 

łazienki, a czy dla niepełnosprawnych to lekarz który wynajmuje musi spełnić wymogi.  

Odnośnie zmian w budżecie, Pan Wróblewski zapytał na który festyn rodzinny zwiększa się 2 

tys. zł. Wójt odpowiedział, że na dożynki.  

Pan Wróblewski zapytał także o z rezygnację z realizacji inwestycji pn. „Modernizacja sieci 

kanalizacyjnej Winnica, Winniczka, Zbroszki” - 300.000,00 zł. Wójt wyjaśnił, że to było 



 

 

7 

przeznaczone na uszczelnienie kanalizacji. Kanalizacja jest szczelna w Winniczce. Trudno jest 

powiedzieć jak mocno może być rozszczelniona, ona jest zaszlechcona, także teraz jeżeli 

chcielibyśmy właściwie uszczelnić to 300 tys. zł to jest za mało. Trzeba byłoby wystąpić o 

pozwolenie na budowę i wybudować nową kanalizację. Swego czasu prezes ZB w miarę 

możliwości doszczelnił. Poza tym zostały popodwyższane studzienki, więc jak są większe 

roztopy to nie nalewa się. Na wysokości Pana Cywińskiego została rozdzielona kanalizacja 

deszczowa od sanitarnej. Teraz wszystkie wody opadowe z tego terenu  spływają do kanalizacji 

deszczowej wpadającej w strudze na działce p. Małgorzaty Kurpiewskiej. Znacznie to 

ograniczyło. Są jeszcze przyłączenia np. że ktoś z rynny wpuścił sobie w kanalizację. Pod tym 

kątem trzeba ograniczyć dopływ wody spoza kanalizacji.  

Pan Waleśkiewicz zapytał,  czy dom weselny też nie jest podłączony do kanalizacji.  

Wójt odpowiedział, że ma szambo. 

Pan Guzel powiedział, że przy budowie kanalizacji w Winnicy popełniony został błąd, bo 

zostały stare szamba i pozwolono przez szamba zrobić podłączenia do kanalizacji. Tam są 

podłączone też wody opadowe. To jest nielegalne i niepoprawne. Jak była gminna 

oczyszczalnia to machano na to ręką. Trzeba z tymi mieszkańcami indywidualnie z każdym 

sprawdzić i próbować dojść do porozumienia. Rozwiązać sprawę jakimś tanim prostym 

sposobem czy zafundować rewizyjną studzienkę i każdy wpiąłby się w studzienkę, wówczas 

skończyłby się problem. To jest ważny temat do zrobienia. Natomiast jeśli chodzi o ul. 

Słoneczną, jest już ileś działek zagospodarowanych i będą kolejne, poza tym teren zaraz za 

Winnicą też pod budowę. Myślę, że w przyszłości trzeba szukać dofinasowania zewnętrznego. 

Trzeba czymś zachęcić żeby do nas przybyli nowi mieszkańcy. Kiedyś miałem postawić taki 

wniosek, że jak ktoś się do nas sprowadza i buduje, to żeby zwolnić go z podatku na kilka lat. 

To byłby cel żeby zwiększyć liczbę mieszkańców.  

Pan Guzel zaproponował żeby członkowie poszczególnymi Komisjami przegłosowali jaką 

wyrażają opinię odnośnie całości czy wyłączamy punkt odnośnie projektu ścieżki.  

Wójt wtrącił, że jeżeli trafi się dofinansowanie to trzeba mieć zabezpieczony projekt w ręku. 

Pan Guzel powiedział, że nie widzi żadnej analizy. Poza tym nie wiadomo ile razy będziemy te 

50 tys. zł dokładać.  

Wójt odpowiedział, że żaden projektant więcej nie będzie brał.  Były rozmowy z burmistrzem i 

cena została tak ustalona dla 2 gmin. Dodatkowo mamy drogi wewnętrzne - fragmenty. Pan  

Guzel wtrącił, że z mieszkańcami nie mamy ustaleń.  

Nawiązała się dyskusja między Panem Wójtem, Przewodniczącym Rady i Panem  

Matwiejczykiem odnośnie potrzeby wykonania projektu ścieżki rowerowej.  

Wójt wyjaśnił, że od Topazu od Empry zrobiłoby się kawałek drogi serwisowej. Jeżeli trafi się 

dofinasowanie, tylko trzeba mieć projekt. Składamy i mamy. Jeżeli się nie trafi to wniosek 

będzie leżał i czekał. Chcemy nowych mieszkańców, więc trzeba zagospodarować ten teren.   

Pan Guzel powiedział, że nie widzi żadnej analizy. Kto mnie zapewni ile razy po 50 tys. 

będziemy dokładać.  

Wójt powiedział, że umowa zostanie podpisana że projekt zostanie wykonany za 45 tys. brutto 

z elementami drogi wewnętrznej. Żaden projektant nie będzie brał więcej. Po rozmowach z 

projektantem i Burmistrzem cena została tak ustalona dla 2 gmin. 



 

 

8 

Pan Wróblewski stwierdził, że w tamtym roku głosowaliśmy za rewitalizacją. A głównym 

tematem rewitalizacji gminy Winnica był teren po kolejce. Jeśli my wszyscy zagłosowaliśmy 

że chcemy to zrobić to bezsensowne jest teraz spieranie się, że nie chcemy.  

Wójt wyjaśnił, że przygotowanie projektu nie jest powiązane z rewitalizacją.  

Pan Wróblewski dodał, że głównie terenem zdewastowanym był teren po kolejce i wszyscy się 

zgodziliśmy na ścieżkę. Wójt wyjaśnił, że nie na ścieżkę, a na zagospodarowanie tego terenu.  

Przewodniczący Rady potwierdził, że niekoniecznie ścieżka, może być wiele innych form 

zagospodarowania. Ale projekt przeznaczamy konkretnie na ścieżkę. 

Pan Waleśkiewicz dodał, żeby to nie były zamrożone pieniądze i potem nie będzie kolejnego 

etapu ich wykorzystania, bo to są duże pieniądze.  

Pan Wróblewski wtrącił, że marnotrawstwem to jest zmiana dobrych okien lub kładzenie 

styropianu na styropian. 

Wójt zwrócił się do Pana Wróblewskiego mówiąc, że do tej pory było 4 cm styropianu na 

budynku urzędu gminy - budynku użyteczności publicznej, a muszą być zachowane normy 

docieplenia. Inaczej nie dostaniemy dofinansowania, a to nie jest tylko docieplenie, jest 

fotowoltaika, wymiana dachu i wiele etapów. Mało tego wymiana kotłowni była konieczna, są 

oszczędności. Trzeba trochę dołożyć styropianu żeby dostać dofinansowanie. Jeżeli nie 

dołożylibyśmy tego styropianu to nasz wniosek by nie przeszedł. Część osób będzie wytykała, 

że styropian na styropian. Przygotuję prezentację i pokażę jak była wykończona szkoła. Nowa 

szkoła, gdzie kostka brukowa spada na sedes, roztrzaskuje go i potem woda zalewa sale. 

Zdjęcie pokażemy, a poza tym też jak jest ocieplona szkoła. Pokażemy, że w specyfikacji 

schody były dębowe a są sosnowe. Ja to wszystko wypunktuje. Na stronie będzie prezentacja.  

Wójt dodał, że nowa szkoła a miski są popodstawiane. 

Następnie Wójt odniósł się z powrotem do ścieżki, powiedział że trzeba porozmawiać nie tylko 

z rolnikami ale także np. z młodzieżą 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię,  jak Radni podchodzą do zmian w budżecie. Poprosił o 

głosowanie poszczególnymi Komisjami. Na sesji trzeba będzie się nad tym zastanowić.  

Pan Matwiejczyk wyszedł z propozycją, żeby pomysł ścieżki na razie odłożyć i pieniądze 

zdjąć. 

Pan Wróblewski, powiedział mimo, że nie ma pozostałych członków Komisji Finansowej, 

powiedział że jest za tym żeby ścieżka rowerowa była.  

Pan Guzel dodał, że  członkowie Komisja Finansowej wypowiedzą się,  jak będzie wymagany 

skład. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Adam Waleśkiewicz.  

Dwóch członków komisji gospodarczej poparło wniosek o zdjęcie 50 tys. zł na projekt ścieżki 

rowerowej. Jeden wstrzymał się od głosu. Wszyscy głosowali za przyjęciem zmian w budżecie. 

Pan Warda uważa, że trzeba przeprowadzić rozmowy z rolnikami co oni na to powiedzą. Wójt 

powiedział, że to jest teren gminny. Będzie zagospodarowany, a ile metrów zostanie np. 4 czy 

5, to odda się rolnikom. 

Następnie zabrał głos Przewodniczący Komisji Socjalnej Pan Jan Laskowski. Jeżeli będzie 

potrzeba, a nie będzie projektu to też jest problem. Członkowie Komisji Socjalnej (2 osoby) 

głosowali następująco: przeciwni wnioskowi formalnemu – 2 osoby, za proponowanymi 

zmianami w budżecie -  2 osoby.  



 

 

9 

Przewodniczący Rady dodał, że z powodu braku wymaganego składu Komisji Finansowej 

będzie ona musiała się zebrać w najbliższym terminie przed sesję aby zaopiniować zmiany w 

budżecie.  

 

Ad. 3. 

Sprawy różne. 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Adam Waleśkiewicz i poruszył sprawę nadania 

nazw drogom, które nie są przejęte przez Gminę. Przykładem jest ul. Sportowa. Mam nadzieje, 

że na kolejnej sesji stanie się drogą gminną. Jest już w tej sprawie pismo. Poza tym 

rozmawiałem z mieszkańcami ulicy Młynarskiej, która jest na prywatnym terenie. Mieszkańcy 

się przeciwni i nigdy się nie zgodzą by to była droga gminna. Dalej czy ul. Słoneczna oraz ta 

która prowadzi od bramy cmentarnej, są ulicami gminnymi. Nie można powielać tych 

wcześniejszych błędów. Trzeba to usystematyzować. Czy ulice: Słoneczna, Baśniowa, 

Warszawska, są drogami gminnymi.  

Pan Wróblewski potwierdził, że ul. Baśniowa i ul. Słoneczna są własnością Gminy.  

Pan Waleśkiewicz powiedział, że Przemysław Janiszewski nie będzie ubiegał się o oświetlenie. 

Podanie odnośnie przejęcia drogi przez Gminę było już w lutym 2011 roku.  Proszę żeby 

Gmina w tej sprawie zajęła stanowisko.  

Pan Guzel dodał, że trzeba się nad tym zastanowić i przeanalizować tę sprawę. 

Pan Waleśkiewicz powiedział, że przy tej okazji możemy nadać nawę drodze np. od Topazu do 

Empry.  

Wójt wyjaśnił, że ten plac musi na razie zostać. Jest to pas do rewitalizacji i będzie można się 

starać o dofinasowanie na niego. Figuruje on jako pas z przeznaczeniem na rekreację.  

Pan Waleśkiewicz powiedział, że kolejnym tematem jest oznaczenie tabliczkami pozostałych 

ulic, tj. ul. Warszawskiej, część druga. To jest do tej pory niedokończone. Pan Nicewicz 

obiecał że teraz już dopilnuje tego i sprawa będzie załatwiona.  

Kolejna sprawa dotyczy hydrantów - prosił żeby hydranty, jak nie wszystkie to wyrywkowo, 

sprawdzić czy działają. Wójt powiedział, że były sprawdzane.  

Pan Warda powiedział, że to należy do Zakładu Budżetowego. 

Wójt dodał, że są oznaczone – pomalowane na czerwono. 

Pan Warda stwierdzi, że wszystkie na czerwono pomalowane są sprawne. Pan Laskowski 

dodał, że już ponad rok temu było zgłaszane na komisji socjalnej żeby były sprawdzone i 

oznakowane. Było później pismo skierowane do Prezesa Zakładu Budżetowego. Do tej chwili 

nie są oznakowane. Przynajmniej 1 czy 2 szt. żeby były na danej wsi. 

Wójt odpowiedział, że na każdej wiosce  są 2 może 3 oznakowane hydranty.  

Pan Waleśkiewicz dodał, że w samochodach strażackich musi być dorabiany klucz do zaworu, 

tj. do zasuwy, żeby ją otworzyć.  

Pan Waleśkiewicz poprosił o zgłoszenie do Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku, 

zapadniętego mostku  między Mieszkami-Leśnikami a Mieszkami-Kuligami. Zalewanie 

asfaltem nic nie pomaga. Następnie zwrócił się do Wójta, kiedy będzie zrobiony chodnik od 

baru do organistówki przy ul. Strażackiej. 

Wójt powiedział,  że jeszcze w tym roku będzie chodnik. 

Pan Laskowski zapytał, czy w Skórznicach będzie poprawiona droga. Był ok. 2 miesiące temu 

Kierownik ZDP, obok Pana Antoniego Krulaka, jak był dół po położeniu tak nadal jest to 



 

 

10 

samo. To powinno być wycięte w ramach gwarancji. Wójt powiedział, że przepusty będą 

zrobione.  

Pan Waleśkiewicz poprosił o zgłoszenie, do ZDP w Pułtusku, wycięcia krzaków przy drodze 

powiatowej od miejscowości Mieszki-Kuligi do Powielina. Zarasta tam w tempie 

zastraszającym,  za 2-3 lata będziemy tam mieli las.   

Pan Guzel dodał, że to samo jest przy drodze  Winnica – Gąsiorowo.  

Pani Edyta Kołaczek powiedziała, że jak jest wyjazd z drogi w Golądkowie to też nic nie 

widać. To jest chyba zarośnięty teren po kolejce. Poza tym na drodze gminnej koło pana 

Wiśniewskiego jest obniżony asfalt po wykonaniu przekopu. Trzeba byłoby nadlać.  

Pan Matwiejczyk zapytał, kiedy będzie udrożniona droga przy lesie. Pan Paweł Zaręba 

powiedział, że po żniwach odoruje swoje pole, także przejazdu w kierunku Górek nie będzie. 

To jest przy lesie. Grube drewno ktoś wziął, a karpy i krzaki zostawił. Skoro z gminnej drogi to 

wziął powinien resztę usunąć.  

 

 

Ad. 4. 

Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem tematów przewidzianych do omówienia, Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął wspólne posiedzenie Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej Rady 

Gminy Winnica. 

 

 

    

   

        ….………..……………… 

     (podpis przewodniczącego  

prowadzącego posiedzenie) 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ewa Zalewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


